Macapá – Amapá,
quarta-feira, 24 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0152
Página 1

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No1041, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021.

Dá  publicidade  ao  período  de  licença
médica  de  defensora  pública e  designa
defensor  público  que  acumulará
extraordinariamente  suas  atribuições
durante  o  período  de  18/11/2021  a
27/11/2021.

O  DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº2021.11.10.2421-3 DPE/AP,

CONSIDERANDO o art. 4º da Resolução nº022/2020 do Conselho Superior da
Defensoria Pública do Estado do Amapá,

CONSIDERANDO o art. 94 da Lei Complementar Estadual nº121/2019,

R E S O L V E:

Art.  1º.  Publicizar  10 (dez)  dias  de  licença  médica  da defensora  pública
PRISCILA  AGNES  LOPES  MAFFIA,  que  exerce  suas  atividades  na  Defensoria
Pública de Ferreira Gomes, no período de 18/11/2021 a 27/11/2021.

Art.  2º. O Defensor  Público EZEQUIAS  DE  ALMEIDA  CAMPOS,  acumulará
extraordinariamente o exercício das atribuições da defensora pública PRISCILA
AGNES LOPES MAFFIA, na Defensoria Pública de Ferreira Gomes, no período de
18/11/2021 a 27/11/2021.

Art.  3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
retroativos a contar de 18/11/2021.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 24 de novembro de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 24 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0152
Página 2

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No1042, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021.

Dá  publicidade  aos  dias  de  folga  de
defensor  público  e  designa  a  defensora
pública  que  acumulará
extraordinariamente  suas  atribuições
durante  o  período  de  usufruto,  na  3ª
Defensoria  Pública  Especializada  de
Família - Macapá.

O DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o Processo eletrônico nº2021.11.17.2536-2 – DPE/AP,

CONSIDERANDO o art. 4º da Resolução nº022/2020 do Conselho Superior da
Defensoria Pública do Estado do Amapá, e

CONSIDERANDO o art. 94 da Lei Complementar Estadual nº121/2019,

R E S O L V E:

Art.  1º.  Publicizar  04  (quatro)  dias  de  folga  do  defensor  público  PEDRO
PEDIGONI GONÇALVES, que exerce suas atividades  na 3ª Defensoria Pública
Especializada  de  Família -  Macapá,  nos  dias  06/12/2021,  07/12/2019,
09/12/2021 e 10/12/2021.

Art.  2º.  A defensora  pública  ELENA  DE  ALMEIDA  ROCHA acumulará
extraordinariamente  o  exercício  das  atribuições  do  defensor  público  PEDRO
PEDIGONI  GONÇALVES,  na  3ª  Defensoria  Pública  Especializada  de  Família -
Macapá, nos dias 06/12/2021, 07/12/2019, 09/12/2021 e 10/12/2021.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 24 de novembro de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 24 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0152
Página 3

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No1043, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021.

Designa  defensor  público para
participação em Jornada Itinerante Fluvial
no Arquipélago do Bailique, no período de
28/11/2021 a 04/12/2021.

O DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o processo eletrônico nº2021.11.24.2659-14 DPE-AP

R E S O L V E:

Art. 1º. Designa o defensor público ROBERTO COUTINHO FILHO, que exerce
suas atividades na 7ª Defensoria Pública Especializada de Família Macapá/AP,
para se deslocar da sede de suas atividades - Macapá/AP até o Arquipélago do
Bailique, no período de 28/11/2021 a 04/12/2021, para fins de participação na
Jornada Itinerante Fluvial do Programa Justiça Itinerante do Tribunal de Justiça
do estado do Amapá.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 24 de novembro de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 24 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0152
Página 4

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No1044, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021.

Designa  o  defensor  público  que
substituirá o exercício das atribuições de
defensora  pública,  na  Coordenação  do
Núcleo Regional de Ferreira Gomes.

O  DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº2021.11.10.2421-3 DPE/AP,

CONSIDERANDO o art. 4º da Resolução nº022/2020 do Conselho Superior da
Defensoria Pública do Estado do Amapá,

CONSIDERANDO a Portaria nº1041/2021/DPE-AP,

R E S O L V E:

Art.  1º.  O defensor  público  EZEQUIAS  DE  ALMEIDA  CAMPOS  substituirá  o
exercício das atribuições da defensora pública PRISCILA AGNES MAFFIA LOPES
na  Coordenação  do  Núcleo  Regional  de  Ferreira  Gomes,  no  período  de
18/11/2021 a 27/11/2021.

Art.  2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
retroativos a contar de 18/11/2021.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 24 de novembro de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 24 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0152
Página 5

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No1045, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021.

Dá  publicidade  ao  período  de  férias  de
defensora pública e designa a defensora
pública  que  acumulará
extraordinariamente  suas  atribuições
durante  o  período  de  usufruto,  na  1ª
Defensoria Pública de Mazagão/AP.

O DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o Processo eletrônico nº 2021.11.18.2544-1 – DPE/AP,

CONSIDERANDO o art. 4º da Resolução nº022/2020 do Conselho Superior da
Defensoria Pública do Estado do Amapá, e

CONSIDERANDO o art. 94 da Lei Complementar Estadual nº121/2019,

R E S O L V E:

Art. 1º.  Publicizar 15 (quinze) dias de férias da defensora pública RENATA
GUERRA PERNAMBUCO, que exerce suas atividades na 1ª Defensoria Pública
de Mazagão/AP, no período de 20/06/2022 a 04/07/2022.

Art.  2º. A defensora  pública  ANA  LUIZA  SARQUIS  BOTREL acumulará
extraordinariamente o exercício das atribuições da defensora pública  RENATA
GUERRA PERNAMBUCO, na 1ª Defensoria Pública de Mazagão/AP, no período de
20/06/2022 a 04/07/2022.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 24 de novembro de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 24 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0152
Página 6

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No1046, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021.

Designa  a defensora  pública que
substituirá o exercício das atribuições  da
defensora  pública RENATA  GUERRA
PERNAMBUCO na Coordenação do Núcleo
Regional de Mazagão/AP.

O  DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº 2021.11.18.2544-1 – DPE/AP,

CONSIDERANDO o art. 4º da Resolução nº022/2020 do Conselho Superior da
Defensoria Pública do Estado do Amapá, e

CONSIDERANDO o art. 93 da Lei Complementar Estadual n° 121/2019,

CONSIDERANDO a Portaria nº1045/2021/DPE-AP.

R E S O L V E:

Art.  1º.  A defensora  pública  ANA  LUIZA  SARQUIS  BOTREL substituirá  o
exercício das atribuições da defensora pública RENATA GUERRA PERNAMBUCO
na Coordenação do Núcleo Regional de Mazagão/AP, no período de 20/06/2022
a 04/07/2022.

Art.2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 24 de novembro de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 24 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0152
Página 7

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 24 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0152
Página 8

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 24 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0152
Página 9

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 24 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0152
Página 10

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 24 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0152
Página 11

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 24 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0152
Página 12

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 24 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0152
Página 13

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 24 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0152
Página 14

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 24 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0152
Página 15

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 24 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0152
Página 16

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 24 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0152
Página 17

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 24 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0152
Página 18

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 24 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0152
Página 19

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 24 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0152
Página 20

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 24 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0152
Página 21

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 24 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0152
Página 22

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 24 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0152
Página 23

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 24 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0152
Página 24

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 24 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0152
Página 25

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 24 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0152
Página 26

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 24 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0152
Página 27

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 24 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0152
Página 28

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 24 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0152
Página 29

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 24 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0152
Página 30

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 24 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0152
Página 31

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 24 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0152
Página 32

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 24 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0152
Página 33

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074

		2021-11-24T13:29:03-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-11-24T13:29:14-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-11-24T13:29:25-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-11-24T13:29:49-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-11-24T13:30:00-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-11-24T13:30:15-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-11-24T13:30:40-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253